PAGE

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.01.2016   №  4
Об утверждении муниципальной
программы «Реализация проектов
общественного совета на части

территории г.п. Свирьстрой»
В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами» и на основании решений совета депутатов от 24.06.2015 г. № 42 «Об определении части территории г. п. Свирьстрой, на которой осуществляет свою деятельность общественный совет», от 01.09.2015 № 45 «Об утверждении Положения об общественном совете на части территории г.п. Свирьстрой – административного центра Свирьстройского городского поселения», Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальную программу «Реализация проектов общественного совета на части территории г.п. Свирьстрой » (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Кочкарева А.А.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте http://администрация-свирьстрой.рф.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава Администрации                                                                          А.А.Костин

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области
от 21.01.2016 г. № 4
(приложение)

Муниципальная программа

«Реализация проектов общественного совета

на части территории г.п. Свирьстрой»
                                                               2016 г.
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Реализация проектов общественного совета

на части территории г. п. Свирьстрой »
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Реализация проектов общественного совета на части территории г.п. Свирьстрой»  (далее - Программа)

	Цели муниципальной программы
	- Создание комфортных условий жизнедеятельности на части территории г.п. Свирьстрой;

- активизация жителей административного центра в решении вопросов местного значения.

	Задачи муниципальной программы
	Благоустройство части территории г.п. Свирьстрой.

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы Администрации Свирьстройского городского поселения А.А.Кочкарев.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Специалист Администрации по ЖКХ и благоустройству Васильева Т.П.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2016 – 2018 годы

	Перечень мероприятий муниципальной программы
	- Разработка проектов на устройство уличного освещения на ул. 1-е Мая и на ул. Подпорожская.  Устройство уличного освещения на ул. 1-е Мая и на ул. Подпорожская в г.п. Свирьстрой.
- Профилирование и ремонт дорог  г.п. Свирьстрой по улицам Строителей, Коллективизации, Загородная, 1-е Мая. Благоустройство дорог с установкой контейнерных площадок для крупногабаритного мусора на ул. 1-Мая и ул. Загородная и с установкой контейнерной площадки с подземным накопителем-МЕШОК на объем 5 м3 на ул. Строителей.

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего

	2016 г.

	2017 г.

	2018 г.

	3767,1234
	1255,7078
	1255,7078
	1255,7078

	Средства бюджета Ленинградской области
	3424,6575
	1141,5525
	1141,5525
	1141,5525

	Средства бюджета Свирьстройского городского поселения
	342,4659
	114,1553
	114,1553
	114,1553

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий Программы будет способствовать повышению уровня качества жизни населения на части территории г.п. Свирьстрой, развитию инфраструктуры, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в г.п. Свирьстрой иных форм местного самоуправления.
- Разработка проектов на устройство уличного освещения на ул. 1-е Мая и на ул. Подпорожская.  Ремонт сетей уличного освещения;
- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения. Благоустройство дорог с установкой контейнерных площадок.

1.  Характеристика текущего состояния, основные проблемы
сферы реализации Программы
      В муниципальной программе «Реализация проектов общественного совета на части территории г.п. Свирьстрой на 2016 – 2018 годы» (далее – Программа) определены основные направления развития территорий Свирьстройского городского поселения при непосредственном участии населения в осуществлении местного самоуправления, в рамках реализации областного закона Ленинградской области от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами».
     Одним из важнейших инструментов взаимодействия органов местного самоуправления с населением является избрание общественного совета на территории Свирьстройского городского поселения.
     Решением совета депутатов от 24.06.2015 года № 42 определена часть территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, на которой будет осуществлять свою деятельность 1 общественный совет, председатель и члены общественного совета.
     Основными направлениями общественного совета будет представление интересов жителей части территории г.п. Свирьстрой при решении вопросов местного значения, содействие социально-экономическому и культурному развитию части территории г.п. Свирьстрой, содействие формированию здорового образа жизни населения, социальная поддержка населения, что приведет к реальному улучшению качества жизни в поселении.

     К числу основных проблем развития части территории г.п. Свирьстрой, на решение которых направлена реализация Программы, относятся:

-  отсутствие дорог соответствующих нормативным требованиям;

- сложная демографическая ситуация;
- отток населения с территории поселения;
- низкий уровень благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктуры.
    Решение данных проблем потребует вложения значительных средств, которых недостаточно в дотационном бюджете Свирьстройского городского поселения.
2. Основные цели и задачи Программы

   Основными целями Программы являются:

   - развитие уличной дорожной сети;
   - благоустройство части территории Свирьстройского городского поселения;
   - создание комфортных условий жизнедеятельности части территории Свирьстройского городского поселения;

    - активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

    Основными задачами Программы являются:

    - поддержка реализации проектов местных инициатив граждан.
3. Сроки реализации Программы

          Реализацию Программы предполагается осуществить в течение трех

      лет (2016 - 2018 годы).

4. Результаты реализации мероприятий Программы
      Планируемые результаты реализации Программы, характеризующие

   достижение целей и решение задач изложены в Приложении 1 к Програм-

   ме.
     Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повы-   шению уровня жизни населения, развитию инфраструктуры, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в поселении иных форм местного самоуправления.

5. Перечень и финансирование мероприятий Программы
    Перечень и финансирование мероприятий Программы, направленных на благоустройство части территории г.п. Свирьстрой изложены в приложении 2 к Программе.

            Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и бюджета Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

6. Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятия Программы с муниципальным заказчиком Программы
    Важными элементами механизма реализации Программы являются планирование, мониторинг, уточнение и корректировка целевых показателей Программы. В связи с этим Заказчик осуществляет целевое и эффективное использование денежных средств, предусмотренных Программой, несет ответственность за своевременную и качественную реализацию программных мероприятий, достижение конечных результатов

7. Состав, форма и сроки предоставления отчетности

о ходе реализации мероприятий Программы
     Отчетность о ходе реализации мероприятий программы  предоставляется в сроки и по формам, установленным  Приказом от 01.12.2015 г. № 15 Комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области.

Приложение 1

Планируемые результаты муниципальной программы

«Реализация проектов общественного совета в Свирьстройском городском поселении на 2016 – 2018 годы»

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем  финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации  программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Свирьстройского городского поселения
	Бюджет Ленинградской области

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Благоустройство части территории г.п. Свирьстрой
	342,4659
	3424,6575

	Уменьшение уровня износа сетей уличного освещения
	%
	65
	62
	0
	60

	Уменьшение уровня износа дорог в населенных пунктах
	%
	68
	61
	0
	60

	Благоустройство дорог с установкой контейнерных площадок

	шт.
	4
	3
	0
	1

Приложение 2

Перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы
«Реализация проектов общественного совета на части территории г.п. Свирьстрой»
	№ пп
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.) *
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятий программы

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1

Благоустройство части территории г.п. Свирьстрой
	Итого
	2016 – 2018 г.
	1255,7078
	3767,1234
	1255,7078
	1255,7078
	1255,7078
	Администрация, Общественный совет части территории г.п. Свирьстрой

	Средства ФБ

	0

	0
	0
	0

	Средства ОБ

	1141,5525
	3424,6575
	1141,5525
	1141,5525
	1141,5525

	Внебюджетные источники

	0

	0
	0
	0

	Средства  местного бюджета

	114,1553
	342,4659
	114,1553
	114,1553
	114,1553

	2.
	Мероприятие 1

Разработка проектов на устройство уличного освещения на ул. 1-е Мая и на ул. Подпорожская.   Устройство уличного освещения на ул. 1-е Мая (300 м), на ул. Подпорожская (350 м) в г.п. Свирьстрой.
	Итого
	2016 – 2018 г.
	461,399
	1384,197
	461,399
	461,399
	461,399
	Администрация, Общественный совет части территории г.п. Свирьстрой

	Средства ФБ

	0

	0
	0
	0

	Средства ОБ

	419,45362
	1258,36086
	419,45362
	419,45362
	419,45362

	Внебюджетные источники

	0

	0
	0
	0

	Средства местного бюджета

	41,94538
	125,83614
	41,94538
	41,94538
	41,94538

	3.
	Мероприятие 2

Профилирование и ремонт  дорог  г.п. Свирьстрой по улицам Строителей (753 м), Коллективизации (888 м), Загородная (200 м), 1-е Мая (500 м). Благоустройство дорог с установкой контейнерных площадок для крупногабаритного мусора на ул. 1-Мая и ул. Загородная и с установкой контейнерной площадки с подземным накопителем-МЕШОК на объем 5 м3 на ул. Строителей.
	Итого
	2016 – 2018 г.
	794,30880
	2382,9264
	794,3088
	794,3088
	794,3088
	Администрация, Общественный совет части территории г.п. Свирьстрой

	Средства ФБ

	0

	0
	0
	0

	Средства ОБ

	722,09888
	2166,29664
	722,09888
	722,09888
	722,09888

	Внебюджетные источники

	0

	0
	0
	0

	Средств местного бюджета

	72,20992
	216,62976
	72,20992
	72,20992
	72,20992